中国建筑金属结构协会

关于招募中国建筑金属结构协会钢结构行
业通讯员的通知

各会员单位、相关行业单位：

为广泛宣传报道我国钢结构行业发展的大好形势，加强与企业信

息的沟通与交流，进一步做好钢结构行业信息宣传工作，及时传播各

单位在建设发展与科学管理最新动态；分享先进经验、学习心得、科

技创新成果及管理成就；弘扬先进团队理念和典型人物事迹；讲述企

业发展历程及品牌故事；传播社会主义核心价值观，展示企业文明建

设发展新风貌。经中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会（以下简称

分会）研究决定，招募吸纳若干主流媒体人士、行业相关单位负责人

加入通讯员目录，充分发挥联系读者、反映诉求的桥梁纽带作用，强

化分会媒体资源平台作用，依托分会主管的“一网一刊一号”，即：

建筑钢结构网（http://www.ccmsa.org.cn/）、《钢构中国》官微公众

号（ganggouzhongguo），组建一支高素质的特约通讯员队伍。现将有

关事项函告如下：

一、 招募范围及条件

1.钢结构行业各施工建设企业、勘察设计单位、科研院校、兄弟

协会等单位文化宣传、项目综合部、品牌推广等归口部门人员，以及

融媒体工作者等。

2.有出色的文字组织能力、责任心强、具有较强的新闻敏感、思

维独特、富有创意;在企业有两年以上文字编写相关工作经验优先;

3.熟悉科技新技术发展方向、政策动态、了解现场施工流程；

4.熟悉计算机和互联网基本操作流程。

二、 通讯员职责

1.坚持正确舆论导向。遵守国家法律法规和新闻纪律。坚持团结

稳定鼓劲、弘扬交通强国主旋律、倡导科技创新等主流思想。

2.坚持真实性原则。把真实作为新闻通讯的生命，报道做到真实、

准确、全面、客观。采写更多有思想、有温度、有品质的精品佳作。

3.坚持及时性原则。及时挖掘本企业重大新闻线索，主动宣传报

道本企业工程项目、企业文化建设等工作亮点和成就，积极为采写新

闻稿件，负责稿件的采编和报送工作；

4.坚持稿件改进创新。自觉接受分会业务管理与指导，创新理念、

内容、体裁、形式、方法、手段、业态等，做到体现时代性、把握规

律性、富于创造性。

5.助力壮大队伍规模。积极推荐同业同仁加入特约通讯员队伍。

举荐国内报、刊、网等专业主流媒体人士加入分会通讯员队伍，做好

行业期刊的分发传阅工作。

三、申报名额

1.各有关建筑业企业推荐 1-2 名通讯员;

2.通讯员要保持稳定，如有变动，需重新选定人员接替的，要及

时告知分会;

3.分会将根据各单位新闻宣传工作情况，对通讯员稿件报送、新

闻选送每年进行推优工作，积极创造条件选派通讯员参加各类业务培

训。

四、其他事项

请符合以上要求的通讯员于

2023年9月15日前完成申报 (二

维码在线填报)。

五、联系方式

联系人：杨帆、周瑜

联系电话：010-58933731

电子邮箱：gangwyh@163.com

联系地址：北京市海淀区车公庄西路 8 号 219 室

中国建筑金属结构协会

建筑钢结构分会

2023 年 8 月 20 日